



**ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ Α.Β.Ε.Ε.**

**ΑΡ. Μ.Α.Ε: 8279/06/86/11**

**Σύρου 1, Τ.Κ. 153 49, Ανθούσα Αττικής**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ  
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**

**ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2011 ΕΩΣ 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  
(ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2011)**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/1/2011 -31/3/2011 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ Α.Β.Ε.Ε.» την 27 Μαΐου 2011 και έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση [www.hatzi.gr](http://www.hatzi.gr), όπου και θα παραμείνει στη διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον 5 ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής της. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

**Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.**

**Σάββας Χατζηϊωάννου**

## ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1.	Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από 1η Ιανουαρίου έως 31η Μαρτίου 2011 .....	4
1.1.	Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης .....	4
1.2.	Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων Περιόδου .....	5
1.3.	Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων .....	7
1.4.	Συνοπτική Κατάσταση των Ταμειακών Ροών .....	10
2.	Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων .....	11
2.1.	Γενικές πληροφορίες.....	11
2.2.	Βάση ετοιμασίας των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.....	11
2.3.	Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές .....	12
2.4.	Τροποποιήσεις στα δημοσιευμένα πρότυπα .....	12
2.5.	Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία είτε δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ είτε δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε. ....	14
2.6.	Πληροφόρηση κατά τομέα .....	17
2.7.	Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία .....	18
2.8.	Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες / Διαθέσιμα προς πώληση Χρηματοοικονομικά Στοιχεία.....	19
2.9.	Αποθέματα .....	19
2.10.	Βραχυπρόθεσμα Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά Στοιχεία – Υποχρεώσεις .....	20
2.11.	Ανάλυση καθαρής θέσης .....	21
2.12.	Φόρος εισοδήματος.....	21
2.13.	Δανεισμός.....	22
2.14.	Ανάλυση Διακοπτόμενων δραστηριοτήτων .....	23
2.15.	Σημαντικότερες μεταβολές στα ενοποιημένα στοιχεία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης και της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων Περιόδου .....	25
2.16.	Κέρδη / (Ζημιές) ανά μετοχή .....	26
2.17.	Ανάλυση προβλέψεων.....	27
2.18.	Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις.....	27
2.19.	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη-Παροχές στη διοίκηση.....	28
2.20.	Εγγυήσεις.....	29
2.21.	Μερίσματα.....	29
2.22.	Αριθμός προσωπικού.....	30
2.23.	Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού της ενδιάμεσης περιόδου.....	30

## 1. Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από 1η Ιανουαρίου έως 31η Μαρτίου 2011

### 1.1. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

Ποσά σε χιλ. Ευρώ		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	Σημ.	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
<b>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	2.7	78.883	82.636	13.666	14.135
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		2.933	3.021	0	0
Επενδύσεις σε Θυγατρικές	2.8	0	0	21.553	21.553
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις		739	615	752	680
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία		200	200		-
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		3.078	2.753	754	764
Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία		2.818	3.011	220	274
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>88.651</b>	<b>92.236</b>	<b>36.946</b>	<b>37.405</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Αποθέματα	2.9	40.775	44.063	5.168	6.500
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις		23.241	27.767	10.521	15.698
Λοιπές Απαιτήσεις		8.596	9.062	3.191	2.843
Βραχυπρόθεσμες Χρηματοοικονομικές Απαιτήσεις	2.10	-	170	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα		2.590	6.808	476	1.128
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>75.202</b>	<b>87.870</b>	<b>19.357</b>	<b>26.169</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ</b>		<b>163.853</b>	<b>180.106</b>	<b>56.302</b>	<b>63.574</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ</b>					
<b>Κεφάλαιο και αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής</b>					
Μετοχικό Κεφάλαιο		28.674	28.674	28.674	28.674
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		19.803	19.803	19.803	19.803
Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών		(199)	48	(24)	(7)
Λοιπά αποθεματικά		22.617	22.617	21.917	21.917
Συναλλαγματικές διαφορές		(587)	(587)	-	-
Κέρδη/ Ζημίες εις νέον		(41.513)	(40.888)	(38.863)	(38.048)
<b>Σύνολο</b>		<b>28.795</b>	<b>29.667</b>	<b>31.507</b>	<b>32.339</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		27.067	30.818	-	-
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>2.11</b>	<b>55.862</b>	<b>60.485</b>	<b>31.507</b>	<b>32.339</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	2.13	26.740	25.871	7.740	4.471
Μακροπρόθεσμες χρηματοδοτικές Υποχρεώσεις	2.13	2.678	2.744	-	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		-	31	-	-
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		1.586	1.502	314	302
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		130	398	71	69
<b>Σύνολο Μακροπροθέσμων υποχρεώσεων</b>		<b>31.135</b>	<b>30.545</b>	<b>8.124</b>	<b>4.842</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές και λοιπές Υποχρεώσεις		35.244	43.305	6.834	13.319
Τρέχον φόρος		534	705	-	-
Λοιπές υποχρεώσεις		583	3.592	68	77
Βραχυπρόθεσμες Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις	2.10	580	9	31	9
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	2.13	32.319	33.332	8.282	11.611
Προβλέψεις και Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	2.17	7.596	8.132	1.456	1.377
<b>Σύνολο Βραχυπροθέσμων υποχρεώσεων</b>		<b>76.857</b>	<b>89.076</b>	<b>16.672</b>	<b>26.393</b>
Σύνολο Υποχρεώσεων		107.991	119.621	24.795	31.235
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>163.853</b>	<b>180.106</b>	<b>56.302</b>	<b>63.574</b>

Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 30 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

## 1.2. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων Περιόδου

Ποσά σε χιλ. €	Σημ.	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		01.01-31.3.2011	01.01-31.3.2010	01.01-31.3.2011	01.01-31.3.2010
<b>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>					
Πωλήσεις	2.6	30.096	39.710	2.002	3.898
Κόστος Πωληθέντων		(16.095)	(17.328)	(911)	(1.958)
<b>Μικτό Κέρδος</b>		<b>14.001</b>	<b>22.381</b>	<b>1.091</b>	<b>1.941</b>
Έξοδα Διάθεσης		(16.978)	(18.598)	(698)	(1.040)
Έξοδα Διοίκησης		(2.642)	(2.594)	(459)	(420)
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης		(45)	(163)	-	-
Άλλα Έσοδα		674	2.443	123	114
Άλλα Έξοδα		(377)	(480)	(12)	(22)
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>		<b>(5.367)</b>	<b>2.990</b>	<b>45</b>	<b>573</b>
Κέρδη/ (ζημιές) από εκποίηση - καταστροφή παγίων		(72)	150	-	1
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)		(991)	(639)	(222)	(202)
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα		-	(1.473)	-	-
Αποτελέσματα από θυγατρικές/συγγενείς εταιρείες		52	(13)	-	-
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων</b>		<b>(6.379)</b>	<b>1.015</b>	<b>(177)</b>	<b>372</b>
Φόρος εισοδήματος		50	(286)	(47)	27
<b>Κέρδη χρήσης</b>		<b>(6.329)</b>	<b>729</b>	<b>(224)</b>	<b>399</b>
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες</b>		<b>(633)</b>	<b>(2.279)</b>	<b>(623)</b>	<b>(2.083)</b>
Φόρος Εισοδήματος		31	112	31	112
<b>Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες</b>		<b>(602)</b>	<b>(2.167)</b>	<b>(591)</b>	<b>(1.971)</b>
<b>Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου</b>		<b>(6.931)</b>	<b>(1.438)</b>	<b>(815)</b>	<b>(1.572)</b>
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		491	337		
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού από διακοπείσες δραστηριότητες		-	-		
Υπεραξία από μεταβολή ποσοστού θυγατρικής εταιρίας που μεταφέρθηκε απευθείας στα ίδια κεφάλαια		-	-		
Μεταβολή από αλλαγή ποσοστού σε συμμετοχή θυγατρικής εταιρίας		2.409	41		
Μερίδιο από συγγενείς επιχειρήσεις που λογιστικοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης		-	-		
Αντισταθμίσεις ταμειακών ροών		(741)	748	(22)	16
Φόροι εισοδήματος στοιχείων των λοιπών συνολικών εσόδων		149	(180)	5	(4)
<b>Λοιπά συνολικά εισοδήματα περιόδου μετά φόρων</b>		<b>2.308</b>	<b>946</b>	<b>(17)</b>	<b>12</b>
<b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Εισοδήματα μετά από φόρους</b>		<b>(4.623)</b>	<b>(492)</b>	<b>(832)</b>	<b>(1.560)</b>
<b>Κέρδη/(ζημιές) περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες αποδιδόμενα σε:</b>					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		(2.638)	554	(224)	399
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		(3.691)	175	-	-
		<b>(6.329)</b>	<b>729</b>	<b>(224)</b>	<b>399</b>
<b>Κέρδη/(ζημιές) περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες αποδιδόμενα σε:</b>					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		(602)	(2.115)	(591)	(1.971)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-	(52)		
		<b>(602)</b>	<b>(2.167)</b>	<b>(591)</b>	<b>(1.971)</b>
<b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Αποτελέσματα Περιόδου αποδιδόμενα σε:</b>					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		(881)	(1.152)	(832)	(1.560)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		(3.742)	660	-	-
		<b>(4.623)</b>	<b>(492)</b>	<b>(832)</b>	<b>(1.560)</b>



**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις  
Για την περίοδο από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2011 έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011**

Ποσά σε χιλ. €	Σημ.	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		01.01-31.3.2011	01.01-31.3.2010	01.01-31.3.2011	01.01-31.3.2010
Κέρδη/Ζημιές ανά Μετοχή για κέρδη από συνεχιζόμενες δραστηριότητες αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής	2.16	-0,0368 €	0,0093 €	-0,0031 €	0,0056 €
Κέρδη/Ζημιές ανά Μετοχή για κέρδη από διακοπείσες δραστηριότητες αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής		-0,0084 €	-0,0311 €	-0,0083 €	-0,0275 €
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(5.367)	2.990	45	573
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(2.264)	6.102	211	874
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων από διακοπείσες δραστηριότητες		(591)	(2.599)	(581)	(2.411)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων από διακοπείσες δραστηριότητες		(278)	(2.049)	(269)	(1.919)

*Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις*

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 30 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



### 1.3. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων

#### ΟΜΙΛΟΥ

Ποσά σε χιλ. €	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ ΑΒΕΕ								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικό αντιστάθμισης Ταμειακών Ροών	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Συναλλαγματικές διαφορές	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο καθαρής θέσης
<b>Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2010 (α)</b>	28.674	19.803	(2)	22.617	(19.438)	(337)	51.317	37.220	88.537
<b>Συναλλαγές με ιδιοκτήτες (β)</b>							-		-
<b>Καθαρό κέρδος/-ζημία περιόδου (γ)</b>					(1.561)		(1.561)	124	(1.438)
<b>Λοιπά έσοδα περιόδου (δ)</b>									
Συναλλαγματικές διαφορές από δραστηριότητες εξωτερικού						134	134	202	337
Εξαγορές/Μεταβολές ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις					41		41		41
Μεταβολή αποθεματικού αποτίμησης χρηματοοικονομικών μέσων στην εύλογη αξία			308				308	440	748
Φόροι που συνδέονται με στοιχεία χρεούμενα ή πιστούμενα στα ίδια κεφάλαια			(74)				(74)	(106)	(180)
<b>Σύνολο (δ)</b>	-	-	234	-	41	134	410	537	946
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου ε=(γ+δ)</b>	-	-	234	-	(1.520)	134	(1.152)	660	(492)
<b>Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2010 (α+β+γ+ε)</b>	28.674	19.803	233	22.617	(20.958)	(203)	50.165	37.880	88.045



**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις  
Για την περίοδο από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2011 έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011**

Ποσά σε χιλ. €	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ ΑΒΕΕ							Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο καθαρής θέσης
	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικό αντιστάθμισης Ταμειακών Ροών	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Συναλλαγματικές διαφορές	Σύνολο			
<b>Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2010 (α)</b>	<b>28.674</b>	<b>19.803</b>	<b>48</b>	<b>22.617</b>	<b>(40.888)</b>	<b>(587)</b>	<b>29.666</b>	<b>30.818</b>	<b>60.485</b>
<b>Συναλλαγές με ιδιοκτήτες (β)</b>							-		-
<b>Καθαρό κέρδος/-ζημία περιόδου (γ)</b>					<b>(3.230)</b>		<b>(3.230)</b>	<b>(3.701)</b>	<b>(6.931)</b>
<b>Λοιπά έσοδα περιόδου (δ)</b>									
Συναλλαγματικές διαφορές από δραστηριότητες εξωτερικού					196		196	295	491
Εξαγορές/Υποτιμήσεις/Μεταβολές ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις					2.409		2.409		2.409
Μεταβολή αποθεματικού αποτίμησης χρηματοοικονομικών μέσων στην εύλογη αξία			(309)				(309)	(432)	(741)
Φόροι που συνδέονται με στοιχεία χρεούμενα ή πιστούμενα στα ίδια κεφάλαια			63				63	86	149
<b>Σύνολο (δ)</b>	-	-	<b>(246)</b>	-	<b>2.605</b>	-	<b>2.358</b>	<b>(51)</b>	<b>2.308</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα περιόδου ε=(γ+δ)</b>	-	-	<b>(246)</b>	-	<b>(625)</b>	-	<b>(871)</b>	<b>(3.751)</b>	<b>(4.623)</b>
<b>Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2011 (α+β+γ+ε)</b>	<b>28.674</b>	<b>19.803</b>	<b>(199)</b>	<b>22.617</b>	<b>(41.513)</b>	<b>(587)</b>	<b>28.795</b>	<b>27.067</b>	<b>55.862</b>

*Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις*

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 30 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις**  
**Για την περίοδο από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2011 έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011**

**ΕΤΑΙΡΙΑΣ**

Στοιχεία Εταιρίας Ποσά σε χιλ. €	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικό αντιστάθμισης Ταμειακών Ροών	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο καθαρής θέσης
<b>Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2010 (α)</b>	<b>28.674</b>	<b>19.803</b>	<b>3</b>	<b>21.917</b>	<b>(18.236)</b>	<b>52.160</b>
<b>Συναλλαγές με ιδιοκτήτες (β)</b>						
<b>Καθαρό κέρδος/-ζημία περιόδου (γ)</b>					<b>(1.572)</b>	<b>(1.572)</b>
<b>Λοιπά έσοδα περιόδου (δ)</b>						
Μεταβολή αποθεματικού αποτίμησης χρηματοοικονομικών μέσων στην εύλογη αξία				16		16
Φόροι που συνδέονται με στοιχεία χρεούμενα ή πιστούμενα στα ίδια κεφάλαια				(4)		(4)
<b>Σύνολο (δ)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα περιόδου ε=(β+γ+δ)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12</b>	<b>-</b>	<b>(1.572)</b>	<b>(1.560)</b>
<b>Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2011 (α+ε)</b>	<b>28.674</b>	<b>19.803</b>	<b>15</b>	<b>21.917</b>	<b>(19.808)</b>	<b>50.600</b>

Στοιχεία Εταιρίας Ποσά σε χιλ. €	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικό αντιστάθμισης Ταμειακών Ροών	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο καθαρής θέσης
<b>Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2011 (α)</b>	<b>28.674</b>	<b>19.803</b>	<b>(7)</b>	<b>21.917</b>	<b>(38.048)</b>	<b>32.339</b>
<b>Συναλλαγές με ιδιοκτήτες (β)</b>						<b>-</b>
<b>Καθαρό κέρδος/-ζημία περιόδου (γ)</b>					<b>(815)</b>	<b>(815)</b>
<b>Λοιπά έσοδα περιόδου (δ)</b>						
Μεταβολή αποθεματικού αποτίμησης χρηματοοικονομικών μέσων στην εύλογη αξία				(22)		(22)
Φόροι που συνδέονται με στοιχεία χρεούμενα ή πιστούμενα στα ίδια κεφάλαια				5		5
<b>Σύνολο (δ)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(17)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(17)</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα περιόδου ε=(β+γ+δ)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(17)</b>	<b>-</b>	<b>(815)</b>	<b>(832)</b>
<b>Υπόλοιπο την 31 Μαρτίου 2011 (α+ε)</b>	<b>28.674</b>	<b>19.803</b>	<b>(24)</b>	<b>21.917</b>	<b>(38.863)</b>	<b>31.507</b>

*Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις*

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 30 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



### 1.4. Συνοπτική Κατάσταση των Ταμειακών Ροών

Ποσά σε χιλ €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1 - 31/3/2011	1/1 - 31/3/2010	1/1 - 31/3/2011	1/1 - 31/3/2010
<b>Ταμιακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
<b>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)</b>	<b>(6.379)</b>	<b>1.015</b>	<b>(177)</b>	<b>373</b>
<b>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)</b>	<b>(633)</b>	<b>(2.279)</b>	<b>(623)</b>	<b>(2.083)</b>
<b>Προσαρμογές:</b>				
Αποσβέσεις	3.103	3.112	166	301
Προβλέψεις	76	(1.379)	3	4
Συναλλαγματικές διαφορές	-	7	-	(1)
Χρεωστικούς τόκους	1.001	676	226	210
Πιστωτικούς τόκους	(10)	(36)	(4)	(8)
Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλ. Προηγ. Χρήσεων	(33)	(20)	(33)	(20)
Αποτέλεσμα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(52)	1.486	-	-
Ζημιές/ (Κέρδη) από εκποίηση παγίων	48	(148)	-	1
<b>Ταμειακές ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>(2.878)</b>	<b>2.478</b>	<b>(441)</b>	<b>(1.223)</b>
<b>Μεταβολές στο Κεφάλαιο Κίνησης</b>				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	2.059	(3.654)	193	104
Μείωση/(αύξηση) πελατών και άλλων απαιτήσεων (Μείωση) / Αύξηση Προμηθευτών και λοιπών υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(1.345)	2.005	(1.032)	(584)
Λειτουργικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(739)	(1.915)	251	(313)
<b>Μειών:</b>				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(758)	(661)	(226)	(235)
Εισπραχθέντες τόκοι	-	-	-	-
Καταβεβλημένοι φόροι	(176)	(448)	(5)	(81)
<b>Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>(3.081)</b>	<b>(1.454)</b>	<b>(514)</b>	<b>(1.668)</b>
<b>Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επιχειρήσεων / Διαθεσίμων προς πώληση	(73)	-	(73)	-
Αγορά Ενσωμάτων Ακίνητοποιήσεων και Άυλων περιουσιακών στοιχείων	(1.001)	(2.585)	(6)	(27)
Είσπραξη από πώληση-αποζημίωση ενσωμάτων παγίων	55	144	-	6
Εισπραχθέντες τόκοι επενδύσεων	10	36	4	8
Εισπράξεις από μερίσματα	-	-	-	-
Επενδυτικές ταμιακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(4)	495	(4)	494
<b>Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>(1.013)</b>	<b>(1.910)</b>	<b>(79)</b>	<b>481</b>
<b>Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις μετρητών από την έκδοση δανείων	-	5.797	-	1.797
Αποπληρωμή δανεισμού	(59)	(4.650)	(59)	(250)
Πληρωμή υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης	(61)	(81)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(1)	-	-
Χρηματοοικονομικές ταμιακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	-
<b>Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(120)</b>	<b>1.065</b>	<b>(59)</b>	<b>1.547</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα</b>	<b>(4.213)</b>	<b>(2.299)</b>	<b>(652)</b>	<b>360</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου</b>	<b>6.808</b>	<b>9.931</b>	<b>1.128</b>	<b>790</b>
Μειών: Ταμιακά διαθέσιμα θυγατρικής που πλέον δεν ενοποιείται	(4)	-	-	-
Κέρδη/(ζημιές) από διαφορές στις συναλλαγματικές ισοτιμίες και η επίδρασή τους στα Ταμιακά Διαθέσιμα και Ταμιακά Ισοδύναμα	(1)	8	-	-
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα στη λήξη της περιόδου</b>	<b>2.590</b>	<b>7.640</b>	<b>476</b>	<b>1.150</b>

*Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις*

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 έως 30 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Οι αρνητικές λειτουργικές ταμειακές ροές, οφείλονται κυρίως στην αύξηση των απαιτήσεων.



## 2. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

### 2.1. Γενικές πληροφορίες

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2011 περιλαμβάνουν τις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της «ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ Α.Β.Ε.Ε.» εφεξής η «Εταιρία» ή η «ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ») και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας και των θυγατρικών της μαζί (ο «Όμιλος»).

Η εταιρία «ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ Α.Β.Ε.Ε.» είναι ανώνυμη εταιρία και αποτελεί τη μητρική εταιρία του Ομίλου. Η «ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ Α.Β.Ε.Ε.» κατά τις χρήσεις 1994, 1995, 1996, και το χρονικό διάστημα 1/1 – 30/4/1997 λειτουργούσε με την επωνυμία «Βαφεία – Φινιριστήρια ΗΛΙΟΦΙΝ Α.Ε.» (έτος ίδρυσης 1949).

Η έδρα του Ομίλου, βρίσκεται στη κοινότητα Ανθούσας Αττικής, (οδός Σύρου, θέση Ο.Σ.Α.Μ. , Τ.Κ. 153 49). Η εταιρία «Βαφεία – Φινιριστήρια ΗΛΙΟΦΙΝ Α.Ε.» εισηγήθηκε στην Παράλληλη Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών την 31/12/1991 και την 1/2/1998 συνεχίστηκε η διαπραγμάτευσή της στην Παράλληλη Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών με την νέα επωνυμία «ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ Α.Β.Ε.Ε. – Καλσόν – Καλτσών – Εσωρούχων – Νημάτων – Υφασμάτων – Βαφείων – Φινιριστηρίων και Ετοιμών Ενδυμάτων». Το 1999 πραγματοποιήθηκε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της «ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ Α.Β.Ε.Ε.» με Δημόσια Εγγραφή και μετάταξη από την Παράλληλη στην Κύρια Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Οι Γενικές Συνελεύσεις των μετόχων της «Χατζηϊωάννου Α.Β.Ε.Ε.» την 20/03/2000 και 19/04/2000 παμψηφεί αποφάσισαν την απόσχιση του λειτουργικού κλάδου της Εταιρίας, την εισφορά του στη «Vertical A.B.E.E.» σύμφωνα με τις διατάξεις των αρ. 1-5 του Ν.2166/93 με ισολογισμό μετασχηματισμού της 31/12/1999 και την μετατροπή της Εταιρίας σε εταιρία συμμετοχών με την επωνυμία «Χατζηϊωάννου Ανώνυμος Εταιρία Συμμετοχών Και Παροχής Υπηρεσιών», με διακριτικό τίτλο «Χατζηϊωάννου Holdings A.E.».

Με τις από 30.09.06 συνεδριάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων της «Εταιρίας» και των θυγατρικών της εταιριών «VERTICAL ABEE» και «INFOTRUST AEBE», αποφασίστηκε η απορρόφηση των δυο τελευταίων εταιριών από την μητρική εταιρία. Για το λόγο αυτό τα οικονομικά μεγέθη της μητρικής εταιρίας περιλαμβάνουν και αυτά των απορροφούμενων εταιριών.

Οι Γενικές Συνελεύσεις των μετόχων της «Εταιρίας» την 29/06/2007 και 30/06/2007 αποφάσισαν την αλλαγή επωνυμίας της εταιρίας από «Χατζηϊωάννου Ανώνυμος Εταιρία Συμμετοχών Και Παροχής Υπηρεσιών», με διακριτικό τίτλο «Χατζηϊωάννου Holdings A.E.» σε «ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ Α.Β.Ε.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΛΣΟΝ, ΚΑΛΤΣΩΝ, ΕΣΩΡΟΥΧΩΝ, ΝΗΜΑΤΩΝ, ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ, ΒΑΦΕΙΩΝ, ΦΙΝΙΡΙΣΤΗΡΙΩΝ, ΕΤΟΙΜΩΝ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ-ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ-ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ-ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ» και διακριτικό τίτλο «ΧΑΤΖΗΩΑΝΝΟΥ Α.Β.Ε.Ε.» . Η παραπάνω μετατροπή εγκρίθηκε με την από Κ2-10215/9-7-2007 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης .

Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρίας είναι [www.hatzi.gr](http://www.hatzi.gr).

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην χονδρική και λιανική πώληση ειδών ένδυσης και υπόδησης.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας την 27 Μαΐου 2011.

### 2.2. Βάση ετοιμασίας των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας με ημερομηνία 31 Μαρτίου 2011 καλύπτουν την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Μαρτίου 2011 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».



Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31η Δεκεμβρίου του 2009. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου του 2009 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση [www.hatzi.gr](http://www.hatzi.gr).

Δεν υπάρχουν αλλαγές στις λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν σε σχέση με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31ης Δεκεμβρίου του 2009.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1η Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2010 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους (historical cost convention) όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες και την αρχή συνέχισης της δραστηριότητας (going concern).

Η σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια του έτους υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

### **2.3. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές**

Ο όμιλος έχει υιοθετήσει όλα τα νέα πρότυπα και τις διερμηνείες, η εφαρμογή των οποίων έγινε υποχρεωτική για τις χρήσεις που άρχισαν την 1 Ιανουαρίου 2011. Στην παράγραφο 2.4 παρουσιάζονται τα πρότυπα τα οποία έχουν υιοθετηθεί από την 1η Ιανουαρίου 2011. Στην παράγραφο 2.5 παρουσιάζονται τα πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες τα οποία είτε δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ είτε δεν έχουν υιοθετηθεί, από την Ε.Ε.

### **2.4. Τροποποιήσεις στα δημοσιευμένα πρότυπα**

- ***Ετήσιες Βελτιώσεις 2010***

Κατά το 2010 το ΔΣΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεις στα ΔΠΧΑ για το 2010 –μια σειρά προσαρμογών σε 7 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΔΣΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων. Οι περισσότερες βελτιώσεις έχουν εφαρμογή για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2011.

- ***Ετήσιες Βελτιώσεις 2009***

Κατά το 2009 το ΔΣΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεις στα ΔΠΧΑ για το 2009 –μια σειρά προσαρμογών σε 12 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΔΣΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται



απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων.

- ***Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 2: «Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών»***

Το ΔΣΛΠ προχώρησε σε έκδοση τροποποίησης του ΔΠΧΑ 2 αναφορικά με τον λογιστικό χειρισμό των συναλλαγών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών μεταξύ εταιριών του ίδιου ομίλου και πως αυτές αντιμετωπίζονται στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιριών. Η τροποποίηση αυτή δεν εφαρμόζεται για τον Όμιλο.

- ***ΕΔΔΠΧΑ 14 (Τροποποίηση)- «Προπληρωμές ελάχιστων κεφαλαιακών απαιτήσεων»***

Η Τροποποίηση έγινε για να άρει τον περιορισμό που είχε μια οντότητα στο να αναγνωρίσει ένα στοιχείο του ενεργητικού που προέκυπτε από εθελοντικές προπληρωμές που έκανε προς ένα πρόγραμμα παροχών προκειμένου να καλύψει τις ελάχιστες κεφαλαιακές υποχρεώσεις του. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011 και έχει εγκριθεί από την ΕΕ. Η διερμηνεία δεν είναι εφαρμόσιμη στον Όμιλο.

- ***Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Περιορισμένες Εξαιρέσεις από τη Συγκριτική Πληροφόρηση για τις Γνωστοποιήσεις του ΔΠΧΑ 7 για Εταιρίες που Εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για Πρώτη Φορά***

Η Τροποποίηση παρέχει εξαιρέσεις σε εταιρίες που εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για πρώτη φορά από την υποχρέωση να παρέχουν συγκριτικές πληροφορίες σε σχέση με τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται από το ΔΠΧΑ 7 'Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις'. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010 και έχει εγκριθεί από την ΕΕ. Η τροποποίηση αυτή δεν εφαρμόζεται για τον Όμιλο.

- ***ΔΛΠ 24 «Γνωστοποιήσεις Συνδεδεμένων Μερών (αναθεώρηση)»***

Με την παρούσα τροποποίηση αποσαφηνίζεται η έννοια των συνδεδεμένων μερών και επιχειρείται μείωση στις γνωστοποιήσεις των συναλλαγών ανάμεσα σε συνδεδεμένα μέρη του δημοσίου. Συγκεκριμένα, καταργείται η υποχρέωση των συνδεδεμένων μερών δημοσίου να γνωστοποιήσουν τις λεπτομέρειες όλων των συναλλαγών με το δημόσιο και με άλλα συνδεδεμένα μέρη δημοσίου, αποσαφηνίζει και απλοποιεί τον ορισμό του συνδεδεμένου μέρους και επιβάλλει την γνωστοποίηση όχι μόνο των σχέσεων, των συναλλαγών και των υπολοίπων ανάμεσα στα συνδεδεμένα μέρη αλλά και των δεσμεύσεων τόσο στις ατομικές όσο και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Η τροποποίηση αυτή, η οποία έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, έχει υποχρεωτική εφαρμογή από την 1 Ιανουαρίου 2011. Η εφαρμογή του αναθεωρημένου προτύπου έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις.

- ***ΕΔΔΠΧΑ 19: Εξόφληση Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων μέσω Συμμετοχικών Τίτλων***

Η Διερμηνεία 19 εξετάζει το θέμα της λογιστικής αντιμετώπισης των περιπτώσεων όταν οι όροι μιας χρηματοοικονομικής υποχρέωσης αποτελούν αντικείμενο επαναδιαπραγμάτευσης και ως αποτέλεσμα η οντότητα εκδίδει μετοχικούς τίτλους στον πιστωτή για να εξοφλήσει το σύνολο ή μέρος της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης. Τέτοιες συναλλαγές αναφέρονται μερικές φορές ως ανταλλαγές «χρεωστικών – συμμετοχικών τίτλων» ή συμφωνίες ανταλλαγής μετοχών, και η συχνότητα τους αυξάνεται



κατά τη διάρκεια της οικονομικής κρίσης. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010 και έχει εγκριθεί από την ΕΕ. Η Διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

## **2.5. Πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία είτε δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ είτε δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε.**

Επιπλέον, η ΔΣΛΠ έχει προχωρήσει στην έκδοση των παρακάτω νέων ΔΠΧΑ, τροποποιήσεων και διερμηνειών τα οποία δεν είναι υποχρεωτικά για τις παρουσιαζόμενες οικονομικές καταστάσεις και τα οποία μέχρι την ημερομηνία έκδοσης αυτών των οικονομικών καταστάσεων δεν είχαν υιοθετηθεί από την ΕΕ.

- ***ΔΠΧΑ 9: «Χρηματοοικονομικά Μέσα»***

Το ΔΣΛΠ σχεδιάζει να αντικαταστήσει πλήρως το ΔΛΠ 39 « Χρηματοοικονομικά μέσα αναγνώριση και αποτίμηση» κατά το τέλος του 2010, το οποίο θα τεθεί σε εφαρμογή για ετήσιες οικονομικές χρήσεις που ξεκινούν την 1 Ιανουαρίου 2013. Το ΔΠΧΑ 9 αποτελεί την πρώτο στάδιο του συνολικού σχεδίου αντικατάστασης του ΔΛΠ 39. Τα βασικά στάδια έχουν ως εξής:

1ο στάδιο: Αναγνώριση και αποτίμηση

2ο στάδιο: Μεθοδολογία απομείωσης

3ο στάδιο: Λογιστική αντιστάθμισης

Επιπλέον ένα επιπλέον σχέδιο πραγματοποιείται με τα θέματα που αφορούν στη διακοπή αναγνώρισης.

Το ΔΠΧΑ 9 στοχεύει στη μείωση της πολυπλοκότητας στη λογιστική αντιμετώπιση των χρηματοπιστωτικών μέσων παρέχοντας λιγότερες κατηγορίες χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και μια αρχή με βάση προσέγγιση για την ταξινόμησή τους. Κατά το νέο πρότυπο, η οικονομική οντότητα ταξινομεί τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού είτε στο αποσβεσμένο κόστος είτε στην εύλογη αξία βάσει

α) του επιχειρηματικού μοντέλου της επιχείρησης για τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού, και

β) των χαρακτηριστικών των συμβατών ταμειακών ροών των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού (αν δεν έχει επιλέξει να ορίσει το χρηματοοικονομικό στοιχείο ενεργητικού στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων).

Η ύπαρξη μονό δυο κατηγοριών - αποσβεσμένο κόστος και εύλογη αξία – σημαίνει ότι θα απαιτείται μόνο ένα μοντέλο απομείωσης στο πλαίσιο του νέου προτύπου, μειώνοντας έτσι την πολυπλοκότητα.

Η επίδραση από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 9 αξιολογείται από την επιχείρηση καθώς αναμένεται να υπάρξει επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια και τα αποτελέσματα από το επιχειρηματικό μοντέλο που θα διαλέξει η επιχείρηση για τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού της.

Το πρότυπο εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013 και δεν έχει εγκριθεί από την ΕΕ.

- ***Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Κατάργηση της παύσης αναγνώρισης χρηματικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων.***



Η Τροποποίηση καταργεί την χρήση της προκαθορισμένης ημερομηνίας μετάβασης (01 Ιανουαρίου 2004) και την αντικαθιστά με την πραγματική ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ. Παράλληλα, καταργεί τις απαιτήσεις περί παύσης αναγνώρισης των συναλλαγών που είχαν λάβει χώρα πριν την προκαθορισμένη ημερομηνία μετάβασης. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η τροποποίηση αυτή δεν εφαρμόζεται για τον Όμιλο.

- ***ΔΛΠ 12-(Τροποποίηση) «Φόροι Εισοδήματος».***

Η Τροποποίηση εισάγει μια πρακτική καθοδήγηση αναφορικά με την ανάκτηση της λογιστικής αξίας περιουσιακών στοιχείων που τηρούνται λογιστικά στην εύλογη αξία ή αναπροσαρμόζονται σύμφωνα με τα όσα ορίζει το ΔΛΠ 40 «Επενδύσεις σε ακίνητα». Σύμφωνα με τη παρούσα τροποποίηση η μελλοντική ανάκτηση της λογιστικής αξίας τέτοιων περιουσιακών στοιχείων τεκμαίρετε ότι θα πραγματοποιηθεί μέσω της μελλοντικής πώλησης του περιουσιακού στοιχείου. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2012 και η εφαρμογή της τροποποίησης θα εξεταστεί εάν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- ***Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «ΔΠΧΑ Πρώτη Εφαρμογή» - Υπερπληθωριστικές Οικονομίες***

Η Τροποποίηση παρέχει καθοδήγηση για την επανεφαρμογή των ΔΠΧΑ μετά από μια περίοδο παύσης, οφειλόμενη στο ότι το νόμισμα λειτουργίας της Οικονομικής Οντότητας αποτελούσε νόμισμα μιας υπερπληθωριστικής Οικονομίας. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- ***ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις — Τροποποιήσεις αναφορικά με πρόσθετες γνωστοποιήσεις σε περιπτώσεις μεταφορών χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων»***

Οι τροποποιήσεις θα επιτρέπουν στους χρήστες των οικονομικών καταστάσεων να κατανοήσουν καλύτερα τις μεταφορές που πραγματοποιούνται μεταξύ των ομάδων των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και των πιθανών επιπτώσεων των τυχόν κινδύνους που ενδέχεται να παραμείνουν στην οικονομική οντότητα που μεταβιβάζονται τα περιουσιακά στοιχεία. Με βάση την τροποποίηση απαιτούνται πρόσθετες γνωστοποιήσεις εάν ένα δυσανάλογο μεγάλο ποσοστό των συναλλαγών μεταφοράς πραγματοποιούνται στο τέλος μιας περιόδου αναφοράς. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- ***Ετήσιες Βελτιώσεις 2010***

Κατά το 2010 το ΔΣΛΠ προέβη στην έκδοση των ετήσιων Βελτιώσεις στα ΔΠΧΑ για το 2010 –μια σειρά προσαρμογών σε 7 Πρότυπα – που αποτελεί μέρος του προγράμματος για ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Το πρόγραμμα των ετήσιων βελτιώσεων του ΔΣΛΠ στοχεύει στο να πραγματοποιούνται



απαραίτητες αλλά μη επείγουσες προσαρμογές σε ΔΠΧΑ τα οποία δεν θα αποτελέσουν μέρος κάποιου μεγαλύτερου προγράμματος αναθεωρήσεων. Οι περισσότερες βελτιώσεις έχουν εφαρμογή για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1/1/2011, ενώ προγενέστερη εφαρμογή τους επιτρέπεται. Οι ετήσιες βελτιώσεις δεν έχουν υιοθετηθεί από την ΕΕ.

Η εταιρία δεν έχει σκοπό να εφαρμόσει κανένα από τα Πρότυπα ή τις Διερμηνείες νωρίτερα.

Με βάση την υπάρχουσα δομή του Ομίλου και τις λογιστικές πολιτικές που ακολουθούνται, η Διοίκηση δεν αναμένει σημαντικές επιδράσεις (εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά) στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας από την εφαρμογή των ανωτέρω Προτύπων και διερμηνειών, όταν αυτά καταστούν εφαρμόσιμα.



## 2.6. Πληροφόρηση κατά τομέα

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στο εσωτερικό (Ελλάδα) και στο εξωτερικό (Βουλγαρία, Σκόπια, Ρουμανία, Κύπρο, και Γερμανία). Τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά τομέα δραστηριότητας (χονδρική-λιανική) και γεωγραφικό τομέα αναλύονται για τις περιόδους 01/01-31/03/2011 και 01/01-31/03/2010 ως εξής:

01/01/10 - 31/03/2011	ΧΟΝΔΡΙΚΗ	ΛΙΑΝΙΚΗ	Σύνολο
<b>Πωλήσεις</b>			
Σε εξωτερικούς πελάτες	6.947	25.438	32.385
Διατομεακές πωλήσεις	1.158	-	1.158
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>8.105</b>	<b>25.438</b>	<b>33.543</b>
<b>Μικτό Αποτέλεσμα</b>			
Κόστος πωληθέντων αποθεμάτων	(6.106)	(12.857)	(18.963)
<b>Συνολικό κόστος πωληθέντων</b>	<b>(6.106)</b>	<b>(12.857)</b>	<b>(18.963)</b>
<b>Σύνολο μικτού κέρδους</b>	<b>839</b>	<b>12.582</b>	<b>13.421</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	4	6	10
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(272)	(772)	(1.044)
Αποσβέσεις	(482)	(2.934)	(3.416)
Συμμετοχή στα κέρδη ή τις ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις που παρακολουθούνται με τη χρήση της μεθόδου της καθαρής θέσης	52	0	52
Απομειώσεις Περιουσιακών στοιχείων (ΔΛΠ 36)	-	-	-
Φόρος εισοδήματος	(27)	109	82
<b>Καθαρά κέρδη / (Ζημιές)</b>	<b>(770)</b>	<b>(6.160)</b>	<b>(6.931)</b>
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>(502)</b>	<b>(5.456)</b>	<b>(5.958)</b>
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>(20)</b>	<b>(2.522)</b>	<b>(2.542)</b>
<b>31/3/2011</b>			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	14.842	70.731	85.573
Λοιπά Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία (Αναβαλλόμενη Φορολογική Απαιτήση)	754	2.324	3.078
Λοιπό ενεργητικό	20.045	55.157	75.202
Σύνολο Ενεργητικού	35.641	128.212	163.853
Σύνολο Υποχρεώσεων	24.825	83.166	107.991

01/01/10 - 31/03/2010	ΧΟΝΔΡΙΚΗ	ΛΙΑΝΙΚΗ	Σύνολο
<b>Πωλήσεις</b>			
Σε εξωτερικούς πελάτες	8.087	34.968	43.055
Διατομεακές πωλήσεις	1.642	-	1.642
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>9.729</b>	<b>34.968</b>	<b>44.697</b>
<b>Μικτό Αποτέλεσμα</b>			
Κόστος πωληθέντων αποθεμάτων	(8.139)	(14.711)	(22.850)
<b>Συνολικό κόστος πωληθέντων</b>	<b>(8.139)</b>	<b>(14.711)</b>	<b>(22.850)</b>
<b>Σύνολο μικτού κέρδους</b>	<b>(52)</b>	<b>20.257</b>	<b>20.205</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	8	28	36
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(237)	(471)	(708)
Αποσβέσεις	(840)	(2.822)	(3.662)
Συμμετοχή στα κέρδη ή τις ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις που παρακολουθούνται με τη χρήση της μεθόδου της καθαρής θέσης	(13)	0	(13)
Απομειώσεις Περιουσιακών στοιχείων (ΔΛΠ 36)	-	-	-
Φόρος εισοδήματος	114	(288)	(174)
<b>Καθαρά κέρδη / (Ζημιές)</b>	<b>(1.644)</b>	<b>206</b>	<b>(1.438)</b>
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>(1.873)</b>	<b>2.264</b>	<b>391</b>
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>(1.032)</b>	<b>5.085</b>	<b>4.053</b>
<b>31/12/2010</b>			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.690	72.793	89.483
Λοιπά Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία (Αναβαλλόμενη Φορολογική Απαιτήση)	-	2.753	2.753
Λοιπό ενεργητικό	26.651	61.219	87.870
Σύνολο Ενεργητικού	43.341	136.765	180.106
Σύνολο Υποχρεώσεων	34.910	84.711	119.621

**Γεωγραφικοί τομείς**

01/01/10 - 31/03/2011	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΚΥΠΡΟΣ	ΠΟΛΩΝΙΑ	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	ΣΚΟΠΙΑ	Σύνολο
<b>Πωλήσεις</b>								
Σε εξωτερικούς πελάτες	25.557	1.525	1.179	311	0	3.813	0	32.385
Διατομεακές πωλήσεις (Λοιπές χώρες του ομίλου)	1.158							1.158
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>26.715</b>	<b>1.525</b>	<b>1.179</b>	<b>311</b>	<b>0</b>	<b>3.813</b>	<b>0</b>	<b>33.543</b>
<b>Μικτό Αποτέλεσμα</b>								<b>0</b>
Κόστος πωληθέντων αποθεμάτων	(13.495)	(826)	(989)	(164)	0	(3.489)	0	(18.963)
Προβλέψεις απομειώσεις αποθεμάτων	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Συνολικό κόστος πωληθέντων</b>	<b>(13.495)</b>	<b>(826)</b>	<b>(989)</b>	<b>(164)</b>	<b>0</b>	<b>(3.489)</b>	<b>0</b>	<b>(18.963)</b>
<b>Σύνολο μικτού κέρδους</b>	<b>11.842</b>	<b>699</b>	<b>410</b>	<b>146</b>	<b>0</b>	<b>324</b>	<b>-</b>	<b>13.421</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	9	1	0	0	0	0	0	10
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(1.024)	(12)	(4)	(1)	0	(3)	0	(1.044)
Αποσβέσεις	(3.015)	(240)	(99)	(60)	0	(2)	0	(3.416)
Συμμετοχή στα κέρδη ή τις ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις που παρακολουθούνται με τη χρήση της μεθόδου της καθαρής θέσης	52	-	-	-	-	-	-	52
Απομειώσεις Περιουσιακών στοιχείων (ΔΛΠ 36)	0	-	-	-	-	-	-	0
Φόρος εισοδήματος	(48)	83	60	0	0	(13)	-	82
<b>Καθαρά κέρδη / (Ζημιές)</b>	<b>(5.952)</b>	<b>(459)</b>	<b>(248)</b>	<b>(299)</b>	<b>0</b>	<b>28</b>	<b>0</b>	<b>(6.931)</b>
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>(4.854)</b>	<b>(571)</b>	<b>(278)</b>	<b>(298)</b>	<b>0</b>	<b>43</b>	<b>0</b>	<b>(5.958)</b>
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>(1.839)</b>	<b>(331)</b>	<b>(179)</b>	<b>(238)</b>	<b>0</b>	<b>45</b>	<b>0</b>	<b>(2.542)</b>
<b>31/3/2011</b>								
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	71.353	8.274	4.040	1.891	0	15	0	85.573
Λοιπά Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία (Αναβαλλόμενη Φορολογική Απαίτηση)	2.168	882	28	0	0	0	0	3.078
Λοιπό ενεργητικό	67.662	2.935	1.649	597	0	2.299	60	75.202
Σύνολο Ενεργητικού	141.183	12.091	5.717	2.488	0	2.314	60	163.853
Σύνολο Υποχρεώσεων	98.495	2.099	3.541	2.150	0	1.638	68	107.991

01/01/10 - 31/03/2010	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΚΥΠΡΟΣ	ΠΟΛΩΝΙΑ	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	ΣΚΟΠΙΑ	Σύνολο
<b>Πωλήσεις</b>								
Σε εξωτερικούς πελάτες	36.491	2.073	3.648	387	77	379	0	43.055
Διατομεακές πωλήσεις (Λοιπές χώρες του ομίλου)	1.642							1.642
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>38.133</b>	<b>2.073</b>	<b>3.648</b>	<b>387</b>	<b>77</b>	<b>379</b>	<b>0</b>	<b>44.697</b>
<b>Μικτό Αποτέλεσμα</b>								<b>0</b>
Κόστος πωληθέντων αποθεμάτων	(17.963)	(1.239)	(1.083)	(163)	(64)	(2.338)	0	(22.850)
Προβλέψεις απομειώσεις αποθεμάτων	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Συνολικό κόστος πωληθέντων</b>	<b>(17.963)</b>	<b>(1.239)</b>	<b>(1.083)</b>	<b>(163)</b>	<b>(64)</b>	<b>(2.338)</b>	<b>0</b>	<b>(22.850)</b>
<b>Σύνολο μικτού κέρδους</b>	<b>18.556</b>	<b>807</b>	<b>381</b>	<b>224</b>	<b>13</b>	<b>224</b>	<b>-</b>	<b>20.205</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	15	4	17	0	0	0	0	36
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(683)	(12)	(4)	0	(9)	0	0	(708)
Αποσβέσεις	(3.241)	(216)	(130)	(59)	(14)	(2)	0	(3.662)
Συμμετοχή στα κέρδη ή τις ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις που παρακολουθούνται με τη χρήση της μεθόδου της καθαρής θέσης	(13)	-	-	-	-	-	-	(13)
Απομειώσεις Περιουσιακών στοιχείων (ΔΛΠ 36)	0	-	-	-	-	-	-	0
Φόρος εισοδήματος	(245)	101	(6)	0	0	(24)	-	(174)
<b>Καθαρά κέρδη / (Ζημιές)</b>	<b>(709)</b>	<b>(385)</b>	<b>(149)</b>	<b>(166)</b>	<b>(86)</b>	<b>57</b>	<b>0</b>	<b>(1.438)</b>
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>1.358</b>	<b>(639)</b>	<b>(140)</b>	<b>(166)</b>	<b>(103)</b>	<b>81</b>	<b>0</b>	<b>391</b>
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>4.599</b>	<b>(423)</b>	<b>(10)</b>	<b>(107)</b>	<b>(89)</b>	<b>83</b>	<b>0</b>	<b>4.053</b>
<b>31/12/2010</b>								
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	73.793	7.953	5.778	1.946	-	13	-	89.483
Λοιπά Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία (Αναβαλλόμενη Φορολογική Απαίτηση)	2.066	687	-	-	-	-	-	2.753
Λοιπό ενεργητικό	79.033	2.985	1.716	799	-	3.277	60	87.870
Σύνολο Ενεργητικού	154.892	11.625	7.494	2.745	-	3.290	60	180.106
Σύνολο Υποχρεώσεων	107.833	1.664	5.305	2.109	-	2.642	68	119.621

**2.7. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία**

Κατά τη διάρκεια της περιόδου για την Εταιρεία και τον Όμιλο, οι καθαρές επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα περιουσιακά στοιχεία ανήλθαν στο ποσό των € 6 χιλ. και €925 χιλ. αντίστοιχα και αφορούν κατά κύριο λόγο επενδύσεις για νέα και παλιά καταστήματα και αγορά εξοπλισμού καθώς και τις καθαρές επενδύσεις των θυγατρικών εταιριών του εξωτερικού.

Υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού της Εταιρίας και του Ομίλου έναντι δανεισμού, οι οποίες την 31/3/2011 ανήλθαν σε € 4.400 χιλ.



## 2.8. Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες / Διαθέσιμα προς πώληση Χρηματοοικονομικά Στοιχεία

Η δομή του Ομίλου καθώς και η ανάλυση των συμμετοχών της μητρικής Εταιρίας σε θυγατρικές και συγγενείς παρατίθεται παρακάτω:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ 31/3/2011	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ 31/12/2010	ΕΔΡΑ- ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΤΟΜΕΑΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΟΜΙΛΟΣ SPRIDER STORES	21.169	21.169	Ελλάδα	39,92% Άμεση	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	Ένδυση-Υπόδηση
METKO LTD	86	86	Βουλγαρία	100% Άμεση	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	Κατασκευή Εσωρούχων
S & R GmbH EBROKOMEPS LTD	432	432	Γερμανία	100% Άμεση	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	Εμπορία ειδών Ένδυσης
X' COLLECTION A.E.	---	4.188	Βουλγαρία	100% Άμεση	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	Κατασκευή ειδών Ένδυσης
BGT LTD	54	54	Ελλάδα	90% Άμεση	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	Ένδυση
BGT LTD	3	3	Βουλγαρία	100% Άμεση	ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	Κατασκευή και Εμπορία Ειδών Ένδυσης
<b>Σύνολο</b>	<b>25.932</b>	<b>25.931</b>					
Μείον απομειώσεις	(190)	(4.378)					
<b>Σύνολο</b>	<b>21.553</b>	<b>21.553</b>					

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ 31/3/2011	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ 31/12/2010	ΕΔΡΑ- ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΤΟΜΕΑΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΓΙΟΣΕΜΙΤΥ Α.Ε.	700	700	Ελλάδα	20% Άμεση	ΣΥΓΓΕΝΗΣ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	Εμπορία ειδών Ένδυσης
SUPERIOR UNDIES A.B.E.E	752	680	Ελλάδα	22,66% Άμεση	ΣΥΓΓΕΝΗΣ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	Ένδυση-Υπόδηση
Προβλέψεις απομείωσης	(700)	(700)					
<b>Υπόλοιπο</b>	<b>752</b>	<b>680</b>					

Δεν υπάρχουν περιορισμοί στην ικανότητα των παραπάνω συνδεδεμένων επιχειρήσεων να μεταφέρουν κεφάλαια στην εταιρεία με τη μορφή ταμειακών μερισμάτων, η αποπληρωμές δανείων ή προκαταβολές. Δεν υπάρχουν οποιεσδήποτε ενδεχόμενες υποχρεώσεις ή άλλες δεσμεύσεις (π.χ. κεφαλαίου) σχετικά με τις επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις.

Σημειώνεται ότι:

- Η Εταιρία πούλησε τον Μάρτιο του 2010 τα 100 εταιρικά μερίδια που κατείχε και αντιστοιχούσαν στο 100% του κεφαλαίου της εδρευούσης στην Βουλγαρία θυγατρικής εταιρίας EBROKOMEPS LTD, στον κ. Velco Athanasof Chonkon αντί τιμήματος 10.000 λέβα, πληρωτέο σε μετρητά. Από την ως άνω πώληση προέκυψε για την μητρική εταιρία κέρδος ποσού €5 χιλ. ενώ σε ενοποιημένο επίπεδο η ωφέλεια από την αποενοποίηση ανήλθε σε €2.409χιλ.
- Η μητρική εταιρία συμμετείχε στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της συγγενούς εταιρίας SUPERIOR UNDIES A.B.E.E. που πραγματοποιήθηκε εντός του 1<sup>ου</sup> τριμήνου του 2011 αυξάνοντας την αξία της συμμετοχής της από €680 χιλ σε €752 χιλ.

## 2.9. Αποθέματα

Τα αποθέματα περιλαμβάνουν πρώτες ύλες, υλικά, και αγαθά που αγοράστηκαν.

Το κόστος περιλαμβάνει όλες τις δαπάνες που πραγματοποιήθηκαν για να φθάσουν τα αποθέματα στην παρούσα θέση και κατάσταση, οι οποίες είναι άμεσα αποδοτέες στην παραγωγική διαδικασία, καθώς και



ένα μέρος γενικών εξόδων που σχετίζεται με την παραγωγή, το οποίο απορροφάται με βάση την κανονική δυναμικότητα των παραγωγικών εγκαταστάσεων.

Το χρηματοοικονομικό κόστος δεν λαμβάνεται υπόψη.

Κατά την ημερομηνία σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, τα αποθέματα απεικονίζονται στην κατ'είδος χαμηλότερη τιμή μεταξύ κόστους κτήσης και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας.

Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία είναι η εκτιμώμενη τιμή πώλησης κατά τη συνήθη ροή των δραστηριοτήτων της επιχείρησης, μείον το εκτιμώμενο κόστος που είναι αναγκαίο για να πραγματοποιηθεί η πώληση.

Το κόστος προσδιορίζεται χρησιμοποιώντας την μέθοδο του μέσου σταθμικού κόστους.

## **2.10. Βραχυπρόθεσμα Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά Στοιχεία – Υποχρεώσεις**

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε διεθνές επίπεδο και συνεπώς εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο προερχόμενο κυρίως από το Δολάριο ΗΠΑ. Αυτός ο κίνδυνος προκύπτει κυρίως από εμπορικές συναλλαγές και γενικότερα από υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα, οι οποίες αποτελούν σημαντικό μέρος των συνολικών υποχρεώσεων σε προμηθευτές. Η εταιρεία προκειμένου να αντιμετωπίσει ενδεχόμενους κινδύνους από την διακύμανση της ισοτιμίας Ευρώ / Δολαρίου Η.Π.Α., χρησιμοποιεί προθεσμιακές πράξεις συναλλάγματος ανοικτής εκτέλεσης (flexible forwards), εξασφαλίζοντας έτσι την τιμή του Δολαρίου και συνεπώς μειώνοντας την έκθεση στον σχετικό συναλλαγματικό κίνδυνο.

Η Ονομαστική Αξία των Προθεσμιακών Πράξεων Συναλλάγματος την 31/3/2011 ανέρχεται σε χιλ \$ 21.000 και η διάρκειά τους είναι έως την 31/10/2011.

Στα κονδύλια του ισολογισμού «Βραχυπρόθεσμα Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά Στοιχεία» και «Βραχυπρόθεσμες Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις» απεικονίζεται η χρηματοοικονομική απαίτηση και υποχρέωση αντίστοιχα κατά την 31/3/2011, η οποία απορρέει από τις ανωτέρω Προθεσμιακές Πράξεις Συναλλάγματος που έχει συνάψει η Εταιρεία, ως μέσα αντιστάθμισης των ταμειακών της ροών για την κάλυψη του κινδύνου από τις μεταβολές στις τιμές του δολαρίου και την αποφυγή της αύξησης της αξίας των υποχρεώσεων.

Η εύλογη αξία των συμβολαίων αυτών έχει εκτιμηθεί με την χρησιμοποίηση της συναλλαγματικής ισοτιμίας της λήξης περιόδου αναφοράς.

Τα παράγωγα κατατάσσονται ως στοιχεία ενεργητικού ή ως στοιχεία υποχρεώσεων. Το σύνολο της εύλογης αξίας ενός παραγώγου που έχει προσδιορισθεί ως μέσο αντιστάθμισης κατατάσσεται ως κυκλοφορούν στοιχείο του ενεργητικού και των υποχρεώσεων λόγω του ότι η αντιστάθμιση των προβλεπόμενων συναλλαγών σε ξένο νόμισμα αναμένεται να πραγματοποιηθούν σε διάφορες ημερομηνίες εντός των επόμενων μηνών, μέχρι και την 31/10/2011. Τα κέρδη και οι ζημίες από συμβόλαια μελλοντικής εκπλήρωσης σε ξένο νόμισμα που έχουν αναγνωρισθεί στο αποθεματικό εύλογης αξίας της Καθαρής Θέσης κατά την 31/3/2011, θα μεταφέρονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων την περίοδο ή τις περιόδους κατά τις οποίες οι συναλλαγές που αφορούν στην αντιστάθμιση επηρεάζουν την κατάσταση αποτελεσμάτων.



## 2.11. Ανάλυση καθαρής θέσης

Η καθαρή θέση του Ομίλου και της Εταιρίας αφορά τα ακόλουθα:

Ποσά σε χιλ. Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ</b>				
<b>Κεφάλαιο και αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	28.674	28.674	28.674	28.674
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	19.803	19.803	19.803	19.803
Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών	(199)	48	(24)	(7)
Λοιπά αποθεματικά	22.617	22.617	21.917	21.917
Συναλλαγματικές διαφορές	(587)	(587)	-	-
Κέρδη/ Ζημιές εις νέον	(41.513)	(40.888)	(38.863)	(38.048)
<b>Σύνολο</b>	<b>28.795</b>	<b>29.666</b>	<b>31.507</b>	<b>32.339</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	27.067	30.818	-	-
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>55.862</b>	<b>60.485</b>	<b>31.507</b>	<b>32.339</b>

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας διαιρείται σε 71.683.906 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας €0,40. Οι κοινές μετοχές της XATZHIOANNOY A.B.E.E. είναι ελεύθερα διαπραγματεύσιμες στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, μετοχές της μητρικής εταιρίας που κατέχονται από την ίδια ή από θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις.

Ο λογαριασμός «Λοιπά Αποθεματικά» του Ομίλου την 31η Μαρτίου 2011 και 31η Δεκεμβρίου 2010 και περιλαμβάνει τις ακόλουθες κατηγορίες αποθεματικών: «Διαφορές αναπροσαρμογής αξίας συμμετοχών και χρεογράφων», «Τακτικό αποθεματικό», «Εκτακτα αποθεματικά» και «Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμου». Από τα ανωτέρω, το τακτικό αποθεματικό σχηματίζεται υποχρεωτικά εκ του νόμου από τα κέρδη εκάστης χρήσης και παραμένει στα ίδια κεφάλαια της Εταιρίας προς συμψηφισμό τυχόν ζημιών που θα προκύψουν στο μέλλον ενώ έχει φορολογηθεί μέσα σε κάθε χρήση στην οποία σχηματίστηκε και κατά συνέπεια είναι ελεύθερο φόρου. Όσον αφορά τα υπόλοιπα αποθεματικά μπορούν να διανεμηθούν στους μετόχους εφόσον καταβληθεί ο αναλογούν φόρος.

Αναλυτική παρουσίαση της κίνησης που παρουσίασε η Καθαρή Θέση του Ομίλου και της Εταιρίας από την 1η Ιανουαρίου έως την 31η Μαρτίου 2011 και από την 1η Ιανουαρίου έως την 31η Μαρτίου 2010 παρατίθεται στην ενότητα «Κατάσταση Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων».

## 2.12. Φόρος εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου, έχει υπολογιστεί κατ' εκτίμηση χρησιμοποιώντας τον συντελεστή που αναμένεται να ισχύει για όλη τη χρήση 2011 στις χώρες που δραστηριοποιείται ο όμιλος. Κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου δεν αναγνωρίστηκε αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση επί των φορολογικών ζημιών της Εταιρείας. Στο ποσό του φόρου της προηγούμενης περιόδου (αποτελέσματα χρήσης), συμπεριλαμβάνεται και ποσό της θυγατρικής εταιρίας SPRIDER STORES A.E., € 669 χιλ σύμφωνα με το ν. 3845/2010 (Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο.



### 2.13. Δανεισμός

Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας, τόσο οι μακροπρόθεσμες όσο και οι βραχυπρόθεσμες αναλύονται ως ακολούθως :

Ποσά σε χιλ. €	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
<b>Μακροπρόθεσμος δανεισμός</b>				
Leasing ακινήτων	2.678	2.744	-	-
Ομολογιακά δάνεια	23.200	25.871	4.200	4.471
Μακροπρόθεσμα δάνεια τραπεζών	3.540	-	3.540	-
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμου δανεισμού</b>	<b>29.418</b>	<b>28.615</b>	<b>7.740</b>	<b>4.471</b>
<b>Βραχυπρόθεσμος δανεισμός</b>				
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπροθέσμων δανείων πληρωτέο εντός 1 έτους και μακρ. δάνεια πληρ. σε 1 έτος	11.226	10.700	4.026	5.900
Βραχυπρόθεσμα δάνεια τραπεζών	20.827	22.371	4.256	5.711
Leasing Ακινήτων	266	261	-	-
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμου δανεισμού</b>	<b>32.319</b>	<b>33.332</b>	<b>8.282</b>	<b>11.611</b>
<b>Σύνολο Δανειακών υποχρεώσεων</b>	<b>61.737</b>	<b>61.947</b>	<b>16.022</b>	<b>16.082</b>

Ποσά σε χιλ. €	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
Leasing ακινήτων περιουσιακών στοιχείων πληρωτέο σε ένα έτος (Κεφάλαιο)	266	261	-	-
Τόκοι που αναλογούν	82	82	-	-
<b>Βραχυπρόθεσμο Τοκοχρεολύσιο</b>	<b>347</b>	<b>343</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Leasing ακινήτων περιουσιακών στοιχείων πληρωτέο σε δύο με πέντε έτη (κεφάλαιο)	1.351	1.293	-	-
Τόκοι που αναλογούν	238	244	-	-
<b>Τοκοχρεολύσιο</b>	<b>1.588</b>	<b>1.536</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Leasing ακινήτων περιουσιακών στοιχείων πληρωτέο πέραν των πέντε ετών(κεφάλαιο)	1.328	1.451	-	-
Τόκοι που αναλογούν	61	38	-	-
<b>Τοκοχρεολύσιο</b>	<b>1.388</b>	<b>1.489</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Μακροπρόθεσμο Τοκοχρεολύσιο</b>	<b>2.977</b>	<b>3.026</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>3.324</b>	<b>3.369</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Κατά τη διάρκεια της τρέχουσας χρήσης, η Εταιρεία και ο Όμιλος δεν έλαβαν δάνεια ενώ η Εταιρεία αποπλήρωσε δάνεια ύψους χιλ € 59.

Για την εξασφάλιση του τραπεζικού δανεισμού παρέχονται ως ασφάλεια υποθήκες για τις εδαφικές εκτάσεις και τα κτίρια της εταιρίας και του ομίλου ποσού €4.400 χιλ. Επίσης η Μητρική Εταιρία έχει ενεχυριάσει μετοχές της θυγατρικής της εταιρίας SPRIDER STORES A.E. ως εγγύηση μακροπρόθεσμου δανεισμού.

Η διοίκηση της μητρικής εταιρείας, κατά το χρόνο σύνταξης της παρούσης, βρίσκεται σε διαπραγματεύσεις με τις πιστώτριες τράπεζες για την αναχρηματοδότηση μέρους των δανειακών της υποχρεώσεων και θεωρεί πως αυτό θα πραγματοποιηθεί και δεν θα προκύψουν προβλήματα ρευστότητας.

Επίση η διοίκηση της θυγατρικής εταιρείας Sprider βρίσκεται στο τελικό στάδιο διαπραγματεύσεων με τις πιστώτριες τράπεζες ομολογιακών δανείων, για την τροποποίηση όρων αποπληρωμής τους, όπου μεταξύ άλλων ζητείται περίοδος χάριτος για το κεφάλαιο της χρήσης 2011 ποσού €4.800 χιλ.

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκια δανεισμού της Εταιρίας κυμαίνονται, περίπου στο 5%.



Ο Όμιλος πραγματοποιεί τις πωλήσεις του μέσα από ένα δίκτυο μισθωμένων καταστημάτων και λοιπών εγκαταστάσεων που για τους σκοπούς των ΔΠΧΑ θεωρούνται λειτουργικές μισθώσεις. Ακολουθώς παρατίθεται ανάλυση των ενοικίων που θα καταβληθούν τα προσεχή έτη:

Ποσά σε χιλ. €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
Λειτουργικές μισθώσεις που θα πληρωθούν σε 1 έτος	17.339	17.224	521	544
<b>Υποσύνολο 1: Βραχυπρόθεσμες λειτουργικές μισθώσεις</b>	<b>17.339</b>	<b>17.224</b>	<b>521</b>	<b>544</b>
Λειτουργικές μισθώσεις που θα πληρωθούν σε 2 με 5 έτη	82.143	81.038	2.182	2.192
<b>Υποσύνολο 2</b>	<b>82.143</b>	<b>81.038</b>	<b>2.182</b>	<b>2.192</b>
Λειτουργικές μισθώσεις που θα πληρωθούν μετά από 5 έτη	129.354	131.945	3.397	3.534
<b>Υποσύνολο 3</b>	<b>129.354</b>	<b>131.945</b>	<b>3.397</b>	<b>3.534</b>
<b>Υποσύνολο 4 (=2+3): Μακροπρόθεσμες λειτουργικές μισθώσεις</b>	<b>211.497</b>	<b>212.983</b>	<b>5.579</b>	<b>5.726</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ (=1+4)</b>	<b>228.836</b>	<b>230.207</b>	<b>6.100</b>	<b>6.270</b>

Ο Όμιλος εκμισθώνει κάποια γραφεία και αποθήκες βάσει μη ακυρώσιμης λειτουργικής μίσθωσης. Όλες οι μισθώσεις έχουν διάφορους όρους, όρους κλιμάκωσης και δικαιώματα ανανέωσης.

Ακολουθώς παρατίθεται ανάλυση των ενοικίων που θα εισπραχθούν τα προσεχή έτη:

Ποσά σε χιλ. €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/3/2011	31/12/2010	31/3/2011	31/12/2010
Λειτουργικές μισθώσεις που θα εισπραχθούν σε 1 έτος	3.405	3.492	2.829	2.830
<b>Υποσύνολο 1: Βραχυπρόθεσμες λειτουργικές μισθώσεις</b>	<b>3.405</b>	<b>3.492</b>	<b>2.829</b>	<b>2.830</b>
Λειτουργικές μισθώσεις που θα εισπραχθούν σε 2 με 5 έτη	3.660	3.903	1.343	1.343
<b>Υποσύνολο 2</b>	<b>3.660</b>	<b>3.903</b>	<b>1.343</b>	<b>1.343</b>
Λειτουργικές μισθώσεις που θα εισπραχθούν μετά από 5 έτη	1.849	2.249	18	19
<b>Υποσύνολο 3</b>	<b>1.849</b>	<b>2.249</b>	<b>18</b>	<b>19</b>
<b>Υποσύνολο 4 (=2+3): Μακροπρόθεσμες λειτουργικές μισθώσεις</b>	<b>5.509</b>	<b>6.152</b>	<b>1.361</b>	<b>1.362</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ (=1+4)</b>	<b>8.914</b>	<b>9.644</b>	<b>4.190</b>	<b>300</b>

Στις λειτουργικές μισθώσεις της Εταιρίας που θα εισπραχθούν τα επόμενα 3 έτη περιλαμβάνονται τα μισθώματα ποσού €3.792 χιλ. που βάσει του σχετικού συμφωνητικού μίσθωσης θα εισπραχθούν από την συγγενή εταιρία Superior Undies και αφορούν την περίοδο 2011-2030.

Τέλος, η Εταιρεία έχει ασκήσει αγωγή κατά μισθωτή της και ζητά έντοκα την καταβολή μισθωμάτων ποσού €30 χιλ. μηνιαίως από τον Φεβρουάριο του 2009. Η απαίτηση αυτή δεν έχει απεικονιστεί στον ανωτέρω πίνακα. Περισσότερα αναφέρονται στη σημείωση 2.18.

## 2.14. Ανάλυση Διακοπτόμενων δραστηριοτήτων

Η Εταιρία αποφάσισε την πώληση των 100 εταιρικών μεριδίων που κατέχει και αντιστοιχούν στο 100% του κεφαλαίου της εδρευούσης στην Βουλγαρία θυγατρικής εταιρίας EBPOKOMEPS LTD, Μετά την ολοκλήρωση όλων των διαδικαστικών θεμάτων και ελέγχων από την πλευρά του αγοραστή, η ως άνω πώληση ολοκληρώθηκε τον Μάρτιο 2011, οπότε και υπεγράφη το σχετικό συμφωνητικό μεταβίβασης και παραδόθηκαν τα ως άνω εταιρικά μερίδια στον αγοραστή. Από την ως άνω πώληση προέκυψε για την μητρική εταιρία κέρδος ποσού €5 χιλ. ενώ σε ενοποιημένο επίπεδο η ωφέλεια από την αποενοποίηση ανήλθε σε €2.409χιλ.



Επιπλέον, τον Φεβρουάριο του 2011 το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας αποφάσισε τη σταδιακή διακοπή της παραγωγικής δραστηριότητας της μονάδας παραγωγής ενδυμάτων, κάλτσας και καλσόν στην Ξάνθη εντός του 1<sup>ου</sup> εξαμήνου του 2011.

Τέλος η θυγατρική εταιρεία SPRIDER STORES A.E., αποφάσισε την 31/1/2010, την διακοπή λειτουργίας του μοναδικού καταστήματος στην Πολωνία και συνεπώς η δραστηριότητα στη χώρα αυτή θεωρείται διακοπείσα.

Η ανάλυση του αποτελεσμάτων της τρέχουσας και προηγούμενης περιόδου, σε συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες παρουσιάζονται στους ακόλουθους πίνακες:

***ΕΤΑΙΡΙΑ***

Ποσά σε χιλ. €	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		ΣΥΝΟΛΟ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
<b>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>						
Πωλήσεις	2.002	3.898	1.823	2.890	3.825	6.788
Κόστος Πωληθέντων	(911)	(1.958)	(2.293)	(5.019)	(3.204)	(6.976)
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>1.091</b>	<b>1.941</b>	<b>(469)</b>	<b>(2.129)</b>	<b>622</b>	<b>(188)</b>
Έξοδα Διάθεσης	(698)	(1.040)	(82)	(180)	(780)	(1.220)
Έξοδα Διοίκησης	(459)	(420)	(221)	(170)	(680)	(589)
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης					-	-
Άλλα Έσοδα	123	114	261	84	385	198
Άλλα Έξοδα	(12)	(22)	(71)	(16)	(82)	(38)
Προβλέψεις απομείωσης περιουσιακών στοιχείων					-	-
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>45</b>	<b>573</b>	<b>(581)</b>	<b>(2.411)</b>	<b>(536)</b>	<b>(1.838)</b>
Προβλέψεις απομείωσης περιουσιακών στοιχείων						-
Κέρδη/ (ζημιές) από εκποίηση - καταστροφή παγίων		1		353		354
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	(222)	(202)	(42)	(24)	(265)	(227)
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα						-
Αποτελέσματα από συγγενείς εταιρείες						-
Έσοδα από μερίσματα θυγατρικής						-
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων</b>	<b>(177)</b>	<b>372</b>	<b>(623)</b>	<b>(2.082)</b>	<b>(800)</b>	<b>(1.710)</b>
Φόρος εισοδήματος	(47)	27	31	112	(15)	139
<b>Κέρδη χρήσης</b>	<b>(224)</b>	<b>399</b>	<b>(591)</b>	<b>(1.971)</b>	<b>(815)</b>	<b>(1.572)</b>

**ΟΜΙΛΟΣ**

Ποσά σε χιλ. €	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		ΣΥΝΟΛΟ	
	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010	31/3/2011	31/3/2010
<b>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>						
Πωλήσεις	30.096	39.710	2.289	3.345	32.385	43.055
Κόστος Πωληθέντων	(16.095)	(17.328)	(2.869)	(5.522)	(18.964)	(22.850)
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>14.001</b>	<b>22.381</b>	<b>(580)</b>	<b>(2.176)</b>	<b>13.421</b>	<b>20.205</b>
Έξοδα Διάθεσης	(16.978)	(18.598)	(110)	(295)	(17.087)	(18.893)
Έξοδα Διοίκησης	(2.642)	(2.594)	(231)	(223)	(2.873)	(2.817)
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	(45)	(163)	-	-	(45)	(163)
Άλλα Έσοδα	674	2.443	405	120	1.079	2.563
Άλλα Έξοδα	(377)	(480)	(76)	(23)	(453)	(503)
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>(5.367)</b>	<b>2.990</b>	<b>(591)</b>	<b>(2.599)</b>	<b>(5.958)</b>	<b>391</b>
Κέρδη/ (ζημιές) από εκποίηση - καταστροφή παγίων	(72)	150	-	353	(72)	503
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	(991)	(639)	(42)	(33)	(1.034)	(672)
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	-	(1.473)	-	-	-	(1.473)
Αποτελέσματα από συγγενείς εταιρείες	52	(13)	-	-	52	(13)
<b>Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων</b>	<b>(6.379)</b>	<b>1.015</b>	<b>(633)</b>	<b>(2.279)</b>	<b>(7.012)</b>	<b>(1.264)</b>
Φόρος εισοδήματος	50	(286)	31	112	82	(174)
<b>Κέρδη χρήσης</b>	<b>(6.329)</b>	<b>729</b>	<b>(602)</b>	<b>(2.167)</b>	<b>(6.931)</b>	<b>(1.438)</b>

### 2.15. Σημαντικότερες μεταβολές στα ενοποιημένα στοιχεία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης και της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων Περιόδου

Η δραστηριότητα της Εταιρίας και του Ομίλου χαρακτηρίζεται από εποχικότητα καθώς πάνω από τα 2/3 του κύκλου εργασιών και των καθαρών κερδών πραγματοποιούνται το 2ο και 4ο τρίμηνο κάθε χρήσης ενώ το υπόλοιπο 1/3 πραγματοποιείται το 1ο και 3ο τρίμηνο. Παρόμοια εποχικότητα στον κύκλο εργασιών και στα καθαρά κέρδη παρουσιάζει και η τρέχουσα περίοδος 1η Ιανουαρίου έως 31η Μαρτίου 2011.

Οι σημαντικότερες μεταβολές που εμφανίζονται στα στοιχεία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης και της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων Περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2011 έχουν ως εξής:

- Ο ενοποιημένος **κύκλος εργασιών** μειώθηκε στο πρώτο τρίμηνο του 2011 κατά 24,8% και ανήλθε σε € 32.385 χιλ. έναντι € 43.055 χιλ. την συγκριτική περίοδο αναφοράς. Καθοριστικός παράγοντας που συνέβαλλε στην μείωση του κύκλου εργασιών είναι η πτώση της κατανάλωσης λόγω της παρατεταμένης ύφεσης της Ελληνικής Οικονομίας. Επιπλέον σημειώνεται ότι η συγκριτική περίοδος περιέχει και το μεγαλύτερο μέρος των πασχάλινων αγορών της παρελθούσας χρήσης, το οποίο κατά την περυσινή χρονιά συνέπεσε στις αρχές Απριλίου, έχοντας έτσι επηρεάσει θετικά το σύνολο των αποτελεσμάτων της περιόδου από 01/01/2010 έως 31/03/2010.
- Τα **μικτά κέρδη** του Ομίλου ανήλθαν σε € 13.421 χιλ. έναντι € 20.205 χιλ. το πρώτο τρίμηνο του 2010, μειωμένα κατά 33,6%, ενώ το μικτό περιθώριο κέρδους μειώθηκε κατά 5,5 ποσοστιαίες μονάδες και διαμορφώθηκε σε 41,4% επί του ενοποιημένου κύκλου εργασιών έναντι 46,9% την αντίστοιχη περίοδο πέρυσι. Η συμπίεση του μικτού περιθωρίου πέραν της ανωτέρω μείωσης του κύκλου εργασιών αποδίδεται επίσης στην απορρόφηση των αυξήσεων του Φ.Π.Α. που πραγματοποιήθηκαν μετά το πρώτο τρίμηνο 2010, στις προσφορές ανταγωνιστικών τιμών στα προϊόντα μέσω των εκπτώσεων που διενεργήθηκαν κατά την χειμερινή εκπωτική περίοδο με στόχο αύξηση των μεριδίων αγοράς και της ανταγωνιστικότητας καθώς και στην σημαντική αύξηση της τιμής της πρώτης ύλης (βαμβάκι).



- Η πτώση του κύκλου εργασιών και του μικτού κέρδους οδήγησαν στην διαμόρφωση των ενοποιημένων **αποτελεσμάτων προ φόρων, τόκων, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)** στο πρώτο τρίμηνο του 2011 σε **ζημιές € 2.542 χιλ.** έναντι **κερδών € 4.053 χιλ.** το πρώτο τρίμηνο του 2010.
- Τα ενοποιημένα **αποτελέσματα προ φόρων, τόκων και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)** διαμορφώθηκαν το πρώτο τρίμηνο του 2011 σε **ζημιές € 5.958 χιλ.** έναντι **κερδών € 391 χιλ.** την αντίστοιχη περίοδο του 2010 .
- Τα ενοποιημένα **αποτελέσματα προ φόρων (EBT)**, διαμορφώθηκαν σε ζημιές €7.012 χιλ. έναντι ζημιών € 1.264 χιλ. το πρώτο τρίμηνο 2010 .
- Τα ενοποιημένα **αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας (EATAM)** ανήλθαν το πρώτο τρίμηνο του 2011 σε ζημιές € 6.931 χιλ. έναντι ζημιών € 1.438 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2010 .
- Τα **Λοιπά Έσοδα** μειώθηκαν σημαντικά σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο λόγω του ότι κατά την συγκριτική περίοδο περιλάμβαναν την αναστροφή της υποτίμησης της απαίτησης για την πώληση της θυγατρικής των Σκοπίων, της θυγατρικής SPRIDER STORES A.E., που όμως η απομείωση της εν λόγω συμμετοχής είχε επιβαρύνει τα **Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα**.

## 2.16. Κέρδη / (Ζημιές) ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το κέρδος / (ζημία) που αναλογεί στους κατόχους κοινών μετοχών της μητρικής εταιρείας με το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της λογιστικής περιόδου.

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ Ποσά σε χιλ. €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2011	31/03/2010	31/03/2011	31/03/2010
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(2.638)	554	(224)	399
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού των μετοχών	71.683.906	71.683.906	71.683.906	71.683.906
<b>Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή (σε €)</b>	<b>(0,0368€)</b>	<b>0,0077 €</b>	<b>(0,0031€)</b>	<b>0,0056 €</b>

ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ Ποσά σε χιλ. €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2011	31/03/2010	31/03/2011	31/03/2010
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(602)	(2.115)	(591)	(1.971)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού των μετοχών	71.683.906	71.683.906	71.683.906	71.683.906
<b>Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή (σε €)</b>	<b>(0,0084€)</b>	<b>(0,0295 €)</b>	<b>(0,0083€)</b>	<b>(0,0275 €)</b>



## 2.17. Ανάλυση προβλέψεων

Ποσά σε χιλ. €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
	Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	Πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου	Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	Πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου	Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού
<b>Υπόλοιπο 1/1/2010</b>	<b>16.869</b>	<b>500</b>	<b>1.862</b>	<b>9.382</b>	<b>150</b>	<b>352</b>
Προσθήκες (Νέες προβλέψεις)	3.088	0	377	1.102		
Μειώσεις (Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις)	(3.957)	0	(737)	(2.205)		(50)
<b>Υπόλοιπο 31/12/2010</b>	<b>16.000</b>	<b>500</b>	<b>1.502</b>	<b>8.279</b>	<b>150</b>	<b>302</b>
<b>Υπόλοιπο 1/1/2011</b>	<b>16.000</b>	<b>500</b>	<b>1.502</b>	<b>8.279</b>	<b>150</b>	<b>302</b>
Προσθήκες (Νέες προβλέψεις)			84			12
Μειώσεις (Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις)	(32)			(32)		
<b>Υπόλοιπο 31/3/2011</b>	<b>15.968</b>	<b>500</b>	<b>1.586</b>	<b>8.247</b>	<b>150</b>	<b>314</b>

Δεν υπάρχουν επιδίκες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου. Δεν έχουν σχηματιστεί σχετικές προβλέψεις.

## 2.18. Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επιδίκες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

Ειδικότερα η θυγατρική εταιρία SPRIDER STORES A.E. διατηρεί αξιώσεις έναντι ΟΤΑ και ΝΠΔΔ στα πλαίσια της εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, το τίμημα της εκτέλεσης των οποίων δεν εξοφλήθηκε. Έχουν δρομολογηθεί δικαστικές ενέργειες προς επιδίωξη αξιώσεων συνολικού ύψους χιλ € 1.173 και αφορούν στην εκ μέρους των αντιδίκων μη εξόφληση του τιμήματος δημόσιων συμβάσεων για την προμήθεια ρουχισμού. Πιθανολογείται για το σύνολο των δικαστικών ενεργειών η επιτυχής επιδίκαση των αξιούμενων ποσών. Ως προς την είσπραξη δεν είναι δυνατή η εκτίμηση, καθώς το σύνολο των αντιδίκων εμπίπτει στον ευρύτερο Δημόσιο Τομέα, η αποσαφήνιση της οικονομικής κατάστασης του οποίου αναμένεται. Ερευνάται η δυνατότητα εκκίνησης δικαστικών ενεργειών κατά ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ προς επιδίωξη αξιώσεων συνολικού ύψους χιλ € 613. Η αξιώσεις συνίστανται στην εκ μέρους των εν λόγω ΟΤΑ και ΝΠΔΔ μη εξόφληση του τιμήματος δημόσιων συμβάσεων για την προμήθεια ρουχισμού. Η ολοκλήρωση της εκτίμησης δυνατότητας δικαστικής επιδίωξης εκτιμάται εντός του πρώτου εξαμήνου του 2011. Επίσης έχει ασκηθεί και μία αγωγή κατά φυσικού προσώπου ποσού χιλ € 14 για αθέτηση συμβατικής υποχρέωσης

Πέρα των ανωτέρω, η θυγατρική εταιρία SPRIDER STORES A.E. έχει ασκήσει συνολικά τριάντα τέσσερις (34) προσφυγές ενώπιον της διοικητικής δικαιοσύνης για πράξεις επιβολής προστίμων από δημόσιους φορείς σε βάρος της. Η δικάσιμος για τις περισσότερες από αυτές τις προσφυγές δεν έχει προσδιοριστεί ακόμα. Η έκβαση των περισσοτέρων υποθέσεων είναι αβέβαιη και ως εκ τούτου δεν μπορεί να γίνει ασφαλής εκτίμηση για την πορεία τους. Το σύνολο των προσφυγών αυτών ανέρχεται σε χιλ € 168, ποσό που κρίνεται ούτως ή άλλως αμελητέο λαμβανομένων υπόψη του κύκλου εργασιών της SPRIDER STORES A.E. και της έκτασης του δικτύου.

Επισημαίνεται ότι η μητρική εταιρεία έχει ασκήσει αγωγή κατά μισθωτή της και ζητά έντοκα την καταβολή μισθωμάτων ποσού €30 χιλ. μηνιαίως από τον Φεβρουάριο του 2009 καθώς και την απόδοση της χρήσης



των μισθίων. Η Εταιρεία εκτιμά ότι η αγωγή θα ευδοκιμήσει και το ποσό που θα επιδικαστεί θα ωφελήσει τα αποτελέσματα της χρήσης που θα ολοκληρωθεί η δικαστική διαδικασία.

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιριών του Ομίλου έχουν ως εξής:

<b>ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ</b>	<b>ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ</b>
XATZHIΩANNOY A.B.E.E.	2007-2010
SPRIDER STORES AE	2009-2010
SPRIDER BULGARIA MON. ΕΠΕ(ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ)	2000-2010
SPRIDER DOOEL MON ΕΠΕ (ΣΚΟΠΙΑ)	2005-2010
SPRIDER STORES S.R.L. (ΡΟΥΜΑΝΙΑ)	2006-2010
SPRIDER STORES LIMITED (CYPRUS)	2006-2010
SPRIDER STORES POLSKA	2008-2009
FASHION LOGISTICS A.E.	2010
METKO LTD	2005-2010
S & R GmbH	2005-2010
EBROKOMEPS LTD	2004-2010
ΓΙΟΣΕΜΙΤΥ Α.Ε.	2007-2010
SUPERIOR UNDIΕS A.B.E.E.	2007-2010
X'COLLECTION A.E.	2009-2010

Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών του Ομίλου, υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές. Για τις ανέλεγκτες αυτές χρήσεις, η Εταιρία και ο Όμιλος διενήργησαν επαρκείς προβλέψεις για ενδεχόμενους φόρους.

## 2.19. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη-Παροχές στη διοίκηση

Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη:

<b>Εισροές</b>	<b>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>	
	<b>01/01-31/03/2011</b>	<b>01/01-31/03/2010</b>	<b>01/01-31/03/2011</b>	<b>01/01-31/03/2010</b>
<b>Ποσά σε χιλ. €</b>				
Μητρική	-	-	-	-
Θυγατρικές	-	-	1.017	1.235
Συνδεδεμένες	1.277	-	962	-
Βασικά διοικητικά στελέχη	-	-	-	-
Κοινοπραξίες	-	-	-	-
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	174	305	-	-
<b>Σύνολο</b>	<b>1.451</b>	<b>305</b>	<b>1.979</b>	<b>1.235</b>
<b>Εκροές</b>				
<b>Ποσά σε χιλ. €</b>				
Μητρική	-	-	-	-
Θυγατρικές	-	-	172	423
Συνδεδεμένες	570	72	278	-
Βασικά διοικητικά στελέχη	-	-	-	-
Κοινοπραξίες	-	-	-	-
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	440	596	-	72
<b>Σύνολο</b>	<b>1.010</b>	<b>668</b>	<b>450</b>	<b>495</b>
<b>Εγγυήσεις σε συνδεδεμένα μέρη</b>				
<b>Ποσά σε χιλ. €</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>
Μητρική	-	-	-	-
Θυγατρικές	7.657	7.657	-	-
Συνδεδεμένες	-	-	-	-
Βασικά διοικητικά στελέχη	-	-	-	-
Κοινοπραξίες	-	-	-	-
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	-	-	-	-
<b>Σύνολο</b>	<b>7.657</b>	<b>7.657</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



<b>Απαιτήσεις</b>				
<b>Ποσά σε χιλ. €</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>
Μητρική	-	-	-	-
Θυγατρικές	-	-	1.636	2.575
Συνδεδεμένες	1.129	634	146	630
Βασικά διοικητικά στελέχη	-	-	-	-
Κοινοπραξίες	-	-	-	-
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	4.162	5.730	1.037	373
<b>Σύνολο</b>	<b>5.291</b>	<b>6.364</b>	<b>2.819</b>	<b>3.578</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>				
<b>Ποσά σε χιλ. €</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>
Μητρική	-	-	-	-
Θυγατρικές	-	-	460	491
Συνδεδεμένες	413	667	-	667
Βασικά διοικητικά στελέχη	-	-	-	-
Κοινοπραξίες	-	-	-	-
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	481	2.430	-	-
<b>Σύνολο</b>	<b>894</b>	<b>3.097</b>	<b>460</b>	<b>1.158</b>

Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και υπόλοιπα με τις θυγατρικές εταιρίες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

<b>Ποσά σε χιλ. €</b>	<b>1/1-31/03/2011</b>	<b>1/1-31/03/2010</b>	<b>1/1-31/03/2011</b>	<b>1/1-31/03/2010</b>
Αμοιβές και Ωφελήματα για Μέλη ΔΣ & Διευθυντικά Στελέχη	472	610	104	100
Υποχρεώσεις προς Μέλη Δ.Σ. & Διευθυντικά Στελέχη	20	21	20	21
Απαιτήσεις - προκαταβολές προς Μέλη Δ.Σ. & Διευθυντικά Στελέχη	102	91	39	16

Σημειώνεται, ότι δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ ή σε διευθυντικά στελέχη του Ομίλου και τις οικογένειές τους.

## 2.20. Εγγυήσεις

Ο Όμιλος και η Εταιρία έχουν ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας, ως εξής:

<b>Ποσά σε Ευρώ</b>	<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>	
	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/12/2010</b>
Παραχωρημένες προσημειώσεις σε οικόπεδα και κτίρια για χορήγηση δανείων	4.400	3.111	4.400	-
Παραχωρημένες εγγυήσεις υπέρ τρίτων (θυγατρικές)	7.657	7.657	-	-
Εγγυητικές επιστολές εξασφάλισης υποχρεώσεων	9.982	15.044	2.194	5.132
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης	2.403	2.464	81	81
Εγγυητικές επιστολές λήψης προκαταβολών	341	341	341	341
Εγγυητικές επιστολές συμμετοχών	235	558	235	558
Ενέγγυες πιστώσεις	19.057	20.863	1.765	1.465
Μετοχές για εξασφάλιση υποχρεώσεων	5.772	5.772	5.772	5.772
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>49.847</b>	<b>55.810</b>	<b>14.788</b>	<b>13.349</b>

## 2.21. Μερίσματα

Λόγω των ζημιών της χρήσης 2010, κατά την Τακτική Γενική Συνέλευση που θα πραγματοποιηθεί την 30<sup>ή</sup> Ιουνίου 2011, δεν θα προταθεί διανομή μερίσματος.

**2.22. Αριθμός προσωπικού**

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν για την Εταιρία 158 άτομα και για τον Όμιλο 2.345 άτομα ενώ για την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης ο σχετικός αριθμός ήταν 172 και 2.221 άτομα αντιστοίχως.

**2.23. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού της ενδιάμεσης περιόδου**

Πέρα των ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

**Ανθούσα, 27 Μαΐου 2011**

**Ο Πρόεδρος Δ.Σ. &  
Διευθύνων Σύμβουλος**

**Ο Αντιπρόεδρος**

**Ο Οικονομικός Διευθυντής**

**Σάββας Χατζηϊωάννου  
ΑΔΤ ΑΒ 507878**

**Αθανάσιος Χατζηϊωάννου  
ΑΔΤ ΑΑ 926225**

**Παπαδόπουλος Δημήτριος  
ΑΔΤ Χ 026506  
Αριθμός αδειας  
Α΄ τάξης 0019140**